IDATIUS, Barcinon. episc. De eo paucissima referunt biographi. Superunt ejus duæ epistolæ; altera ad S. Julianum Tolosanum, altera ad episc. Narbon., cui simul mittebat librum prognosticorum S. Juliani, an. 690, CXVI, 845.

IGINIUS (S.), pap. et mart., S. Telesphoro successit. Sub eo papa Romam adierunt Valentinus et Cerdo, impies docentes blasphemias, quos ille S. Pontifex viriliter impugnavit. Obiit an. 143. Supposititia quædam ei tribuuntur decreta apud Isidor. Mercat., CXXX, 107.

IMBERTUS, monachus Grandimont. De eo nihil scimus nisi quod socius fuerit Guillelmi Dandæus in translatione reliquiarum S. Ursuæ e dioc. Coloniensi in ecclesiam Grandimont., an. 1174, CCIV, 121.

IMINA quædam multa dona contulit monasterio Werthensi in quo floruerat olim B. Uigerus, Ludovico Pio imperante an. 820, XCIX, 799.

INA, Saxorum rex et Ceadwallæ successor regnavit ab an. 689 ad 726. Ecclesias sub Adelmo constituit et omnibus qui in eis degabant libertatem concessit, an. 704, LXXXIX, 1143.

INGALLICE, presb. et monachus. Ad S. Lullum adhuc diaconum scripsit et nonnulla manuscula misit in monasterio confecta, circa an. 753. — 819.

INGEBURGIS, Francorum regina, queritur apud Celestinum III pap. quod maritus suus rex Philippus, cum ipsam repudiaverit, filiam ducis Merantæ se conjunxerit, an. 1196, CCVI, 1277.

INGOARA, virgo Dea sacra et monialis monasterii S. Petri Senonensis sub Ebbone fratre suo Senonensi episc. multa dona suo contulit monasterio an. 711. Sororem habuit Lotheriam nomine quæ donationem pariter fecit eidem monasterio, LXXXVIII, 1238.

INNOCENTIUS I (S.), papa. Natione Albanensis, vir fuit insigni solertia ac prudentia præditus; constitutiones gessit pro omni Ecclesia, et super monachorum regulis; Pelagium et Celestium damnavit; obiit an. 418. De eo exstant epistolæ et decreta. XX, 458.

INNOCENTIUS II, papa. Natione Romanus primum monachus ordinis S. Benedicti, deinde cardinalis diaconus factus est; demum post mortem Honorii electus est an. 1150; obiit an. 1143. De eo exstant epistolæ et privilegia. CLXXIX, 21.

INNOCENTIUS III, pap. Unus e celeberrimis pontificibus Ecclesie, vix 37 annos nates, quando electus est ut succederet pap. Celestino III an. 1198. Ortus ex nobili Episcopium comitum stirpe, 18 annos sedit et obiit an. 1216. Epistolæ et privilegia numerata, sermones etc., superant de eo, CCXIV, 21.

IOTSALDUS, monachus et postea abbas Cluniacensis, discipulus fuit S. Odilonis, cujus vitam conscripsit. Juxta antiquam chartam filius erat Bernardi et Adæ. Legitur ejus epitaphium in muro exteriori veteris ecclesie S. Petri. Floruit circa, 1060, CXLII, 831.

IRENE, imperatrix Constantinop. Athenis nata ex ignobili familia, ob ingenium et formæ pulchritudinem uxor facta est Leonis IV Constantinii Copronymi filii; in rebus imperii magnam auctoritatem habuit. Leone defuncto, ipsa regni habenas tenuit, et cultum imaginum restituit. Sed filius, cum ad imperium pervenisset, eam in Propontidem relegavit; in potestatem restituta ipsi Constantino oculos effodi jussit, iterumque a Nicephoro in exilium ejecta est, ubi obiit an. 805. De ea exstant nonnullæ epistolæ ad Adrian. I pap., CXXIX, 199, 210.

IRMINA, monasterio Kipternacensi, cujus abbatisa erat, donavit villam de Stanheim; quod actum est Trevisis sub Childberto III rege an. 704, LXXXIX, 837.

IRMINTRUDIS, Francorum regina et Caroli Calvi uxor vixit medio IX sæc. 860. De ea exstat epistola ad Heribaldum, CXIX, 570.

ISAAC, abbas Stellæ. Vitam monasticam elegit in Cisterciensi monasterio. Deinde missus est ad quandam insulam, cujus nomen et locum non indicantur, ut monasterium conderet. Anno 1147 factus est abbas Stellæ in diocesi Pictaviensi, ubi obiit an. 1169. De eo exstant 50 sermones et tractatus de diligendo Deo, CXCIV, 1683.

ISAACUS, Lingon. episc., cognomine *Bonus* ob illius benignitatem, antea monachus S. Germani a Pratis sub Hiljuino abbate; deinde diaconus in Ecclesia Laudunensi, et tandem episc. an. 856. Obiit an. 880. De eo superant canones, CXXIV, 1071.

ISAIAS (S.), Syrus abbas IV sæculi, quædam scripsit quæ exstant inter *verba veterum*. Insuper eodem tribuuntur homilia XXVIII, valde utiles, CIII, 427.

ISARNUS, Tolosanus episc. Commisit Hugoni V Clu-

niacensi abbati et Hunaldo Moisiac. ecclesiam S. Saturnini in Tolosana urbe (absque an. mentione), CLIX, 983.

ISEMBERTUS, Pictav. presb., epistola scripsit ad episcop. Andegavensem qua excusationem offert ne ad solemnitate[m] dedicationis cui invitatus erat adeat, an. incert., CXLI, 270.

ISIDORUS (S.); Hispalensis episcopus. Nobili prosapia natus an. 570 Carthagine Nova ex Severiano hujus urbis præfecto et SS. Leandri et Fulgentii fratre; restaurator fuit ecclesiasticæ disciplinæ in Hispaniis, auctor et caput omnium conciliorum quibus præfuit; obiit an. 638. Multa opera reliquit tum dogmatica, tum moralia, tum miscellanea, CLXXXI-CLXXXIV.

ISIDORUS MERCATOR seu Peccator. Auctor ille qui et *Pseudo-Isidorus* dicitur eo quod cum S. Isidoro promiscue olim sumptus est. Multa spuria et supposititia dedit, an. incert., CXXX, 9.

ISIDORUS Pacensis, sic dictus est a Pace urbe Lusitaniæ (hodie Beja), cui adhuc Mauris subjectæ præerat antistes. De illius ortu et obitu plane incertum. Ei tribuitur Chronicon super Epitome imperatorum et Arabum in Hispania. Vixit sæc. VIII, XCVI, 1216.

ISNARDUS, a Teudone avo et Sulpicio patre ortus, qui et militiæ apud Gallos adductus fuit, ecclesiam Buxeti in Pertico sitam, monasterio S. Petri Carnot. concessit a. 1080, CLV, 261.

ISO, Sangallensis monachus. A teneris puer traditus est erudiendus in monasterio S. Galli. adcoque litteris profecti, ut visus sit idoneus qui eas alios e doceret, ideo propositus est scholis sui monasterii et plures eximios discipulos habuit; sed in ipso juvenitium flore morbo correptus obiit an. 871. De eo exstant libri u de miraculis S. Othmari, CXXI, 780.

IVO quidam, vir illustris, cellam S. Gauzburgis in territorio Belismensi sitam de no perpetuo concessit monasterio S. Petri Carnot. an. 1061, CLV, 297.

IVO (B.), episc. Carnot. In agro Bellocacensi natus, claris ex parentibus, Parisiis humanioribus litteris et philosophiæ operam dedit; theologiæ autem studium in monasterio Becce[n]si sub B. Lanfranco. Primo abbas fuit S. Quintini Belvacii, postea ab Urbano II pap. episc. Carnot. creatus an. 1092. Non paucas injurias perpessus est a Philippo rege eo quod vitam ejus rationem objugaret. Obiit an. 1115. De eo habentur Liber decretorum, Panormia, sermones, epistolæ et chronicon, CLXI-CLXII.

J

JACOBUS et **TIMASIUS**, ex honestissima familia nati, aliquando Pelagii familiares et discipuli fuere, vitam monasticam et continentiam profitebantur; denique opera D. Augustini ex errore ad sanam fidem adducti sunt, quibus librum direxit de natura et gratia. Exstat eorumdem epistola ad Augustin. an. 415, XXXIII, 741.

JACOBUS, Edessenus diaconus, sub S. Nonno vitam contexit S. Pelagii cujus conversionis testis fuit et sepultura Hierosolymis. Mentio[m]em facit de Saracenis, et ideo ad sæc. VI hæc sunt referenda, LXXIII, 663.

JACOBUS de Vitriaco, Ptoemaidis episc. et cardinalis, historicus et hagiographus. Argentolii cujus Vitriaci ad Sequanam natus, obiit an. 1244. De eo exstat testimonium erga D. Bernardum, CLXXXV, 628.

JACOBUS, dominus de Sauz et uxor ejus Maria fundaverunt Capellam S. Jacobi de Sauz cum reddito sufficienti ad victum et vestitum unius presbyteri, et simul concessit canonicis B. Mariæ de Sauz quartam partem decimæ de Sauz contra 60 libras Viennensium an. 1248, CLXXXV, 1450.

JACOBUS, Majoris ecclesiæ Utinensis custos, cum se et ecclesiam nonnisi ab ipso patriarcha pendere novisset, archidiacono ejus interdixit synodum celebrare in eadem ecclesia absque capituli consensu, et hoc non pravo consilio, sed ne sua in futurum læderetur immunitas, an. 1289, XCIX, 650.

JACOBUS de Boonen., archiepisc. Mechliniensis, indulgentias quasdam concessit iis qui imaginem B. Mariæ in ecclesia Afflighemensi visitarent et venerentur a. 1647. Quam imaginem ferunt locutam fuisse D. Bernarde, CLXXXV, 1829.

JADER confess. Vide FELIX confessor Afric.

JEREMIAS, archiepisc. Senon. Primum S. Richerii monachus, inde abbas S. Columbe, tandem episcopus et successor Magnonis est electus. Ex ejus scriptis solum superest epistola ad Frotharium Tullensem episc., ar. 828, CV, 729.

JESSE, Ambian. episc. De ejus ortu, gente et familia nihil traditur; electus est a. 798. Concilio Parisiensi interfuit a. 829. Paulo post depositus est, eo quod ad hæssset rebellioni Lotharii adversus patrem. Redmte-

gratus iterum coactus est Lotharium sequi in Italiam, ubi defunctus est an. 836. De eo exstat tractatus de baptismo, CV, 780.

JOANNES, episc. et patriarch. Hierosol. cum S. Epiphonio, olim propter presb. cuiusdam ordinationem rem habuit, sed cum ille ut ipsum excusatum haberet scripsisset, inter eos pax facta est et ad ipsum Epiphonium rescriptis, Origenistas condemnans, circa an. 410, LXXII, 769.

JOANNES CASSIANUS. Vide CASSIANUS.

JOANNES, Antiochenus episc. Se adjunxerat episcopis qui Nestorium excommunicaverant et adhaeserat Maximiani ordinationi, circa an. 433, L, 591.

JOANNES diaconus, de cuius gente et patria nihil invenimus, ad quemdam Senarium virum illustrem scripsit epistolam de variis baptismi ritibus, exeunte sac. v, an. 496, LIX, 597.

JOANNES papa legatus. Vide GERMANUS.

JOANNES, Nicopolitanus episc., per epistolam petit a papa Hormisda quid in quodam casu agere deberet, qui eum remisit ad suum Indiculum, an. 516, LXXIII, 587.

JOANNES, Constantinopol. patriarcha factus est sub Justino imp. fidem catholicam prius professus. Acacium et omnes hæreticos detestatus cum Hormisda papa convenit de die quo celebrandum sit Pascha. De eo exstant epistolæ apud Hormisdam pap., an. 520, LXXIII, 429 et *passim*.

JOANNES II pap., cognomine Mercurius ob eloquentiam. Natione Romanus, an. 532 electus est, tribus tantum annis S. sedem tenuit. De eo supersunt epistolæ, LXVI, 9.

JOANNES, S. Romanæ Ecclesiæ subdiaconus, Latine transtulit Vitarum Patrum librum vi de verbis seniorum. De eo mentio fit apud Sigebertum. Quidam volunt Joannem hunc eundem fuisse qui sedem Romanam obtinuit post Pelagium, et obiit an. 572, LXXIII, 991.

JOANNES III pap., cognomine Catellinus. Natione Romanus, ex Anastasio natus, papa Pelagio I successit an. 560; obiit an. 573. De eo epistolæ habemus. (Vide JOANNES subdiaconus præced. loco.) LXII, 9.

JOANNES, Ravennatensis archiepisc. quem corripuit S. Gregorius Magnus, ex quo pallii usum ultra morem prædecessorum extenderat. De hoc iste se apud eum excusat, an. 604, LXXVII, 681.

JOANNES MOSCHUS, cognomine Eucrates, propter pietatem, monachus erat Hierosolymitanus; sed in Orientem et Ægyptium ad invidiosa monasteria profectus est cum Sophronio discipulo et familiari, cui librum dicavit *Prati spiritualis* in itinere conscriptum; inde Romam perrexit, et circa an. 619 est defunctus. Ex illo supersunt epistolæ, LXXIV, 119.

JOANNES, Bictariensis abbas. F. Gothis oriundus. monasticam vitam amplexus est, ab Arianis multa perpeus, exsul Barchinonem relegatus est: ipse tamen monasterium fundavit in loco Bictario dicto, cuius abbas fuit; postea sub Reccaredo rege episcopus factus est an. 592 et obiit an. 620. De eo exstat Chronicon, LXXII, 860.

JOANNES IV pap. Natione Dalmata, et patrè Venantio ortus, electus est an. 640; successit Severino. Monothelitarum errores profligavit; S. Sedem tenuit usque 642. De eo habentur epistolæ, LXXX, 598.

JOANNES V papa. Natione Syrus, Benedicti II successor; vir valde strenuus scientiaque præditus, sed non nisi annum unum sedit. De eo exstat decretum. an. 686, XCVI, 425.

JOANNES, Pistoriensis episc. electus an. 700. Quomodo se scripto astrinxit erga Balthasarem Lucensem episc. nihil juris per se deinceps Ecclesiæ Lucensi peritarum; quod his in temporibus non erat insolitum, LXXXVII, 1350.

JOANNES VI pap. Patria Græcus, vii sæc. ineunte, 705, Sergio successit. De eo exstant epistolæ, LXXXIX, 36.

JOANNES VII pap. Natione Græcus, vir eruditissimus et eloquentia præditus Joanni VI successit, sed non nisi duos annos sedit. De eo superest solum epistola ad Ethelredum Merciorum, et ad Alfredum Anglorum reges, an. 707, LXXXIX, 55.

JOANNES, Constantinopolit. patriarcha, cum aliis quibusdam episc., instigante Bardane, qui imperatoriam potestatem usurpaverat, anathema dixit sexto concilio generali in quo damnati fuerant Monothelitæ. De eo exstant epistolæ ad Constantinum pap. an. 715, LXXXIX, 511.

JOANNES DAMASCENUS, (S.), presb. Sermones Græcus, natione vero Syrus, a quodam monacho Cosma Damasciano nomine a Saracenis in captivitate deducto edoctus est; deinde ejus provinciam calisæ minister fuit, quo dimisso munere, ad S. Sabas monasterium se contulit prope

Hierosolymam in quo obiit an. 760. De eo exstant plura scripta inter quæ notanda est Vita BB. Barlaam et Josephat Indorum regis, LXXIII, 413.

JOANNES, diaconus Constantinopol. et cancellar., adfuit concilio Nicæno II œcumenic. Refutationem redegit ad Monothelitas qui Christianos incusare solebant, an. 767, CXXIX, 575.

JOANNES (Aurelius Flavius), vir illustris Paulo Alvaro Cordub. familiaris, ad quem plures epistolæ misit. Sæc. ix an. 860 floruit in Hispania, CXXI, 420.

JOANNES SCOTUS, vide SCOTUS Erigena.

JOANNES, Camerac. episc. epistolam generalem debuit Ursionii cuidam presbyt. ad omnes episc. directam, quos deprecatur ut ite in qualibet eorum diocesis parochia recipiatur, an. 865, CXXIX, 1391.

JOANNES VII pap. Ecclesiæ Romanæ archidiaconus erat, cum Adriano II successit an. 872. Migravit vitam. 882. 500 epistolæ amplius scripsit seu privilegia quæ in concionum collectione inseruntur, CXXVI, 643.

JOANNES IX pap. Patria Tiburtinus, ab initio monachus fuit et diaconus; post Theodori obitum electus est an. 898, duos tantum annos sedit, et an. 900 defunctus est. De eo exstant epistolæ et canon de electione papæ, CXXXI, 28.

JOANNES X pap. Natione Romanus, Sergii filius, primum Bononiæ episc., deinde Ravennatensis archiepisc., et demum papa creatus an. 912. Vir fuit potius ad militiam quam ad sacerdotium natus; illud enim variis criminibus dehonestavit. De eo exstant epistolæ minoris momenti: obiit an. 926, CXXXII, 778.

JOANNES XI pap. Stephano VII successit an. 931, Widonis Tusciæ comitis favore. In manus autem iniunctus Alberici lapsus in custodia detentus est usque ad mortem an. 936. De eo habes nonnullas epistolæ et privilegia, CXXXIII, 1055.

JOANNES, Castinensis monachus. Natione Italis, quem Odo abbas Cluniac. Roma rediens secum adduxit usque Ticinum (Pavie), ibique eum abbatem instituit, et qui S. Odonem in multis locis secutus fuerat, vitam ejus conscripsit. Floruit circa 954, CXXXI, 885.

JOANNES XII pap. Iliius impii Alberici filius qui Romæ tyrannus fuit, apostolicam sedem invasit an. 955, temporibus Constantini Copronymi imp., postea tamen accedente plebis et totius cleri consensu legitime ordinatus est, sed an. 963 depositus; obiit an. sequenti. Exstant ejus epistolæ et privilegia, CXXXIII, 1011.

JOANNES XIII pap. Antea Narniensis episc., Leoni VIII successit an. 965. Obiit an. 972. De eo habentur epistolæ et decreta; CXXXV, 950.

JOANNES SMERA POLÓVECIUS, natione Russus, Wladimiri regis medicus et rhetor, claruit circa 960. A rege missus ad varias gentes ut omnes edisceret religiones, vicissim Europam, Asiam et Africam peragravit: Alexandriam cum pervenisset, ibi aliquot dies commoratus est et sacro lavacro tinctus regem dissuasit ne sequeretur Græcorum religionem, et ut e contra Romanam profiteretur, ut et ipse jam præstiterat, CII, 1403.

JOANNES XIV pap. Rector Ecclesiæ Papiensis, Benedicto VII successit. Octo menses tantum cum sedem tenuisset, depositus et in vincula connectus in arca montis S. Angeli fama et miseria interit, circa an. 995, CXXXVII, 557.

JOANNES XV pap. Patria Romanus, cuius pater sacerdos effectus est, post tyranni extinctionem, communi suffragio electus est an. 988; obiit vero an. 996. Eius supersunt tres epistolæ et privilegia; CXXXVII, 826.

JOANNES CANAPARIUS, monachus monasterii S. Bonifacii, Roma inter montem Aventinum et Tiberim extructi quo se receperat paucis cum amicis. Ferunt in abbatem postea electum fuisse, Leone prædecessore defuncto. Auctor est Vitæ sancti Adalberti Pragensis episc. Obiit an. 1004, CXXXVIII, 859.

JOANNES, diaconus Venetus, Petri Urceoli dicitur minister, non semel legatus missus est ad Ottonem III imp. ob summam prudentiam et sagacitatem. Chronicon conscripsit Venetum, sede fontibus obscuris et narrationibus fabulosis hausit, an. 1008, CXXXIX, 871.

JOANNES XVIII pap., antea Joannes Fasanus seu Fasanus. Patria Romanus Joanni XVII qui menses iv tantum sederat, successit sub imp. Henrico Juniore; obiit an. 1009. De eo habentur epistolæ et privilegia, CXXXIX, 1472.

JOANNES XIX pap. Ex nobili domo Tuscanorum committit ortus et Benedicti VIII, prædecessoris sui, frater: S. sedem tenuit ab a. 1024 ad 1053, quo ex hac vita migravit: epistolæ et privilegia dedit, CXLI, 1114.

JOANNES de Garlandia, grammaticus, poeta, natione Anglus. Vita nos latet. De eo exstat opus *Synonymorum*,

et quosdam fragmenta metrica de æquivocis, de Ecclesia mysteriis et de orthographa. Vixit circa an. 1040, CL, 1375.

JOANNES, Sabin. episc. et cardinalis a Leone papa IX elec. us est Romano concilio adfuit sub Nicolao II. E vivis dec. ussit a. 1059. Ex eo exstat querimonia contra monachos Farfenses a. 1051, CXLIII, 907.

JOANNES GUALBERTUS (S.). *Vide GUALBERTUS.*

JOANNES LIPRANDUS, B. Petri Damiani discipulus et post eum prior Fontis Averlani constitutus ac demum Etegubinus episcopus factus Vitam conscripsit sancti magistri sui Damiani, circa 1078, CXLIV, 89, 113.

JOANNES, episc. Abrincensis. Circa initium sæc. xi natus est ex patre Rodolfo Baiocensi comite et fratre sterino Richardi Normanniæ ducis; a sede Abrincensi ad Rothomagensem assumptus est; obitque a. 1079. De eo exstat liber *De officis ecclesiasticis*, (CXLVII, 9).

JOANNES, Fiscannensis abbas qui a modica statura Joanelinus dictus est, primum monachus S. Benigni Divion. fuit, deinde prior et postea abbas Fiscannensis; Erbretenensem abbatiam ab Henrico III imper. suscepti. Obiit a. 1079. De eo supersunt libellus precum et nonnullæ epistolæ, (CXLVII, 441).

JOANNES COTTO seu Cottonius. De eo nihil omnino d. d. comus. Præstantissima de musica opera et libebantur. Floruit sæc. xi, CL, 1591.

JOANNES, Tusculanus episc., qui et Marsicanus dictus, ab Urbano II creatus est cardinalis. In Vastatiensi concilio suam gravissime tulit sententiam, prompto luit animo et cum impiis imperator papam Paschal. II in carcerem conjecisset, ille ad arma populum voca it ut in auxilium veniret. Sub eodem Paschal. II obiit circa 1112. De eo exstat concio ad pop. Rom. et epistola ad Richardum Alban. episc., CLX, 1035.

JOANNES, monachus Bezuensis, de quo nihil comperitur traditur, floruit circa initium xi sæc. an. 1115. Auctor reputatur Chronici Bezuensis, CLXII, 755.

JOANNES, S. Audoeni monachus et diaconus. Inter æquales scientia et virtute claruit; in concilio Rheimensi an. 1119, secretarii munere functus est sex annos 20 natus. Vitam sancti Nicolai soluta oratione metricè scripsit. Lx eo supersunt sermones iv, CLXII, 1154.

JOANNES Michaelensis, quem didicimus tantum concilio Trecenti a. 1128 interfuisse et munus secretarii ibi implevisse. De eo regula exstat Templariorum, CLXVI, 834.

JOANNES Constantiensis. Fuitne episcopus, aut presbyter, aut simplex monachus, aut abbas nos latet. De illo exstat ad Gaufridum abbat. epistola seu pr. factio in librum de computo ecclesiast. Vixit an. 1137, CLXIII, 1479.

JOANNES, Accouensis episc. Fratribus S. Sepulcri ius concessit ecclesiam extruendi in Accou. et insuper ipsi ecclesiam donavit in territorio casalis Amienas an. 1138, CLV, 1170.

JOANNES, monasterii Cuxe Mariæ abbas, in agro Verulano in Italia conditi an. 1005 oronis S. Be. edicæ, amissionem adeo strictam cum D. Bernardo iun. ut Cisterciensibus postea se adjuverit. De eo epistola exstat ad sanctum Bernard. a. 1130, CLXXXII, 590.

JOANNES, Aleianus episc. Antea monachus Cisterciensis, ad D. Bernard. Clarevall. recurrit cum quidam eum calumniarentur sæc. xii, CLXXXII, 680.

JOANNES, Ferrariensis abbas, Sugerium rogavit ut inducias ei concederet ad solvendam reliquam pecuniam quæ a monasterio exigebatur an. 1147, CLXXXVI, 1496.

JOANNES, monachus S. Laurentii Leodiensis. Gisberti frater: visi nem scripsit status animarum post mortem et miraculum S. Laurentii mar. et carmina quædam, an. 1147, CLXXX, 177.

JOANNES, cardinalis S. Mart. Novæ, Sugerio abbati commendat causam magistri Petri, ipsius iudicio ab Eugenio papa commissam, de quo exstat epistola ad Wibaldum Corbeciens., abb. an. 1146, CLXXXVI, 1414; CLXXXIX, 1165.

JOANNES, Frithesellensis abbas, Ven. Wibaldum Corbeciens. abbat. monet se brevi ad regem iturum et ab eo querit si quid mandandum habeat a. 1150, CLXXXIX, 1232.

JOANNES, notarius, de minoribus suos monet Guelfum Conrad. di regis proditorum, pecunia accepta, esse concordem cum Siculo rege, ipsum papam eidem adhrere, et inde insidias caveant a. 1151, CLXXXIX, 1525.

JOANNES CIRITTA, Tharsucanus abbas in Hispania. Miles sub Alphonso VI rege, adversus Mauros armis curavit; gratia Dei motus monachus factus est et abbas monasterii S. Joannis de Tarouca: ad Deum migravit an. 1161. Regulam conscripsit ordinis militaris Avissii, CLXXXVIII, 1064.

JOANNES, d'acnus Romanus, qui Junior dicitur ut ab a to celebri scriptor. qui sub Joanne VIII floruit distinguitur, canonicus erat basilicæ Salvatoris Lateran. Scripsit ad Alexandrum III pap. de Ecclesia Romana an. 1145, CXCIV, 1541.

JOANNES, Portiarum monachus Carthusianus se fratrem carne et spiritu dicit Stephani ejusdem monasterii monachi. De eo exstant quique epistolæ spirituales, tum Stephano de Chaluceto fratri suo, tum Nepoti Bernardo ejusdem ordinis. Sæc. xii floruit, CLIII, 899.

JOANNES PATRICII et ejus uxor Bruna duo casalia quæ possidebant in Syria commutaverunt cum canoniis S. Sepulcri contra duo alia in eadem regione sub Fulcone rege. Sæc. xii, CLV, 1214.

JOANNES GOTHMANNUS et ejus uxor Amandala, terram quandam quam Jerosolyma possidebant venderunt canonicis S. Sepulcri: quod actum est a. 1161 sub rege Balduino, CLV, 1200.

JOANNES, Saracenus, florebat circa 1170. Exstat apud Joannem Saresberiensem epistola qua eum monet se transtulisse lib. sancti Dionysii *De celestia hierarchia angelorum*, et quidem baud sine magis difficultate, an. 1170, CXCIX, 143, 259.

JOANNES, Augiensis comes, cujus pater Ecclesiam Arvasiæ canonicis S. Victoris Paris. concesserat an. 1171, CXCVI, 1591.

JOANNES Saresberienensis, episc. Carnotens. Natione Anglus, Parisius vixerat ubi Abardum magistrum habuit et pos. ea Albericum et Gilbertum Porretanum. Ab initio clericus fuit Cantuariensis, deinde approbatione regis et clerici electus est epi. Carnot. circa 1176; obiit an. 1180. De eo exstant multæ epistolæ, liber *Entheticus* et Vita S. Anselmi episc. Cantuar., CXCIX, 9 et seqq.

JOANNES, eremita dictus, eo quod sæpe adibat B. Bernardum in solitudinem Clarevall., Vita in hujus S. Doctoris in duos libros digressit. An. 1180, CLXXXV, 541.

JOANNES, præpositus monasterii Bonæ-Spei qui videtur magister fuisse Philippi de Harweg. cui duos epistolæ scripsit super libros de Trinitate S. Hieron. Pictaviensis. Floruit exente xii sæc., an. 1188, CCIII, 170.

JOANNES, Beaugecii monasterii abbas oronis Cisterciensis, floruit exente sæc. xii, an. 1169. De eo exstant nonnullæ epistolæ ad Gaudrium S. Barbaræ in Neustria subpriorum, CCV, 827 et passim.

JOANNES, camerac. episc., exente sæc. xii vixit, ut videtur per epistolam quam scripsit Stephano Tornac. episc., CCXI, 504.

JOANNES GUITARDUS, Mahumertæ Burgensis in Syria, juramentum præstat, sicut omnes ceteri Iurgenses quorum nomina servantur, sæc. xii, CLV, 1222.

JOANNES GIRBALDUS, dono concessit Beatæ Mariæ Fontis Ebraidi portum de Clario et totam terram quæ est juxta Ripam; et ipse suscepit ab Her. e. di ejusdem loci priorissa pullum, sæc. xii, CLXII, 1114.

JOANNES F., belnensis abbas, sanctimonialibus Fontis Ebraidi de consensu totius fratrum conventus terram planam et boscum de Ursan dedit; quod actum est Dolis, præsentè Leodegario archiepisc. et Roberto de Abrisello, initio xi sæculi, CLXII, 1118.

JOANNES, Cornubiensis, juxta quosdam auctor est Apologia de Verbo incarnato inter opera B. Hugonis de S. Vict. Paris. editæ. Quis sit et quo tempore floruerit non constat, sæc. xii (?), CLXXVII, 235.

JOANNES, scholarum magister Aurelianensis. *Vide ELIAS.*

JOANNES BELETHUS, Theologus Parisiensis et hujus Facultatis rector, litteris sæc. is valde eruditus, et in philosophia æque peritus, ingenio promptus et sermone scholasticus, inter doctores claruit. De eo exstant sermones et liber *De divinis officiis*. Obiit an. 1190, CLII, 9.

JOANNES DE BELMÉS, Lugdunensis archiepisc. cognomine *Ad Albus manus*. Natione Anglus, antea thesaurarius ecclesiæ Eboracensis, liberalis et simul litteratus vir, factus est episc. Pictaviensis an. 1162, et deinde 1181 in sedem Lugdun. erectus a papa Lucio. Denique, munere abdicato, sponte recessit in monasterium Clarevall. De eo habentur epistolæ et diplomata, an. 1201, CCIX, 875.

JOANNES, Pictav. episc., xi sæc. vixit. Stricta amicitia prosecutus est B. Thomam Cantuar. et secretis animæ ejus secretioribus initiatus, quem et verbis et factis adjavit. De eo plures exstant epistolæ ad B. martyrem, sæc. xii, CXC, 1022 et seqq.

JOANNES, prior S. Swithuni Winton. Ad A'annu prior. Cantuar. epistolam de spiritualibus tractatorem misit, xii sæc. floruit, CXC, 1465.

JOANNES, Neapolitanus, Ecclesiæ Romane cardinalis presbyt. ad titulum SS. Joannis et Pauli, illustrem exstitit

Iem archiepiscopum Cantuariensem solatur, sæc. xii, CXC, 998.

JOANNES DE CECCANO, militum de Calatrava magister, Romanæ Ecclesiæ juramentum præstat de tuendis et conservandis regalibus S. Petri, an. 1201, CXXVII, 286.

JOANNES, abbas S. Genovesæ Parisiensis, de consensu totius conventus, de quibusdam convenit cum Odone Parisiensi episc. super ecclesiis S. Genovesæ in Parisiis an. 1202, CCKIV, 1187.

JOANNES DE CASEMATE qui legatus missus fuerat in Bosnia regnum ab Innocentio III papa; huic monet de donatione Sibilie uxoris potestatis Constantinopolit. Deinde proponit ut novos creet episcopatus, an. 1203, CCKV, 153.

JOANNES, catholicus Armenus an. 1205 ad Innocent. III scripsit et obedientiam professionem erga S. Romanam Ecclesiam præstat, CCKV, 602.

JOANNES de S. Laurentio, Ecclesiæ Romanæ seriniarius et cardinalis in nomine Innocentii III litigium homagium recepit a comite Hildebrandino, an. 1207, CCKVII, 298.

JOANNES WILLELMUS, monachus ad Guibertum Gemblacensem scripsit, et illi declarat se merito multa pati ab iniquo abbate, quia ipse olim multorum malorum alius auctor fuerit. Floruit circa 1208, CCKI, 1502.

JOANNES, Hierosolymæ rex decimus et regina Maria immunitatem concesserunt super horo quem emerunt canonici S. Sepulchri, Santio tunc priore. Actum est in Acon an. 1211, CLV, 1256.

JOANNES, Anglorum rex, cum fuisset excommunicatus, quatuor e suis baronibus misit cum litteris ad Innoc. III pp. et omnes accepit conditiones, an. 1213, CCKVI, 876, 878.

JOANNES DE MONTEBARRO. Vide Hæco V Burgundias dux.

JOANNES, Fontanarum dominus, filius domni de Saulz, donavit fratribus Vallis Scholarum sextarios tres olei ex nucibus ab an. 1220, uti testatur Theobaldus Baject Burzarum præceptor, CLXXX, 1478.

JOANNES ALGRINUS, S. R. E. cardinalis, cognomento de Abbatiavilla a natali solo, floruit sæc. xiii in Galliis. Celebris fuit doctrina et eruditione. Primum Andrian. decanus, deinde Bimatinus episc. an. 1223; denique creatus est cardinalis. Obiit an. 1237. De eo exstant varii sermones de tempore et de sanctis, in Epistolas et Evangelia totius anni, annotationesque commentaris Thomæ Cisterciensis, C.VI, 11.

JOANNES DE THIELRODE, S. Bononis monachus, quædam redegit compilationem an. 1294 cujus excerpta quædam exstant super Genealogia comitum Flandriæ usque ad an. 1130, CCLX, 187.

JOANNES DE SANCY, Clarævallensis abbas, ad cæteros combatentes direxit querimoniam, de tributis quæ sibi die in diem imponebantur a Philippo rege, circa 1294, CLXXXV, 1851.

JOANNES, Wirzburgensis presbyt., videtur floruisse sæc. xiii. Auctor est descriptionis Terræ Sanctæ, CLV, 1053.

JOANNES, abbas Clarævallis, florebat circa 1358. Census annualem fundavit quilibet librarum Turon. ut die festo S. Bernardi emanent pisces monachis abbatibus suis distribuendi, CLXXXV, 1754.

JOANNES de Fontanis dominus, cum Roberto fratre et Simona matre sua de Fontanis domina inter se conveniunt de dominio Fontanarum an. 1350. Quæ charta sermone exstat Gallico, CLXXXV, 1502.

JOANNES Catalaunensis, monasterii Clarævall. abbas. Floruit exeunte sæc. xv. De quo exstat charta an. 1499, CLXXXV, 1767.

JOANNES, Spanheimensis abbas, panegyricum egit B. Ruperti Tuiliensis abbatis ad iustantiam Gerlaci de Hreitbac ejusdem mon. abbatis, sæc. xiv seu xv, LXXVII, 11.

JOBIANUS, Brixiensis subdiaconus, an. 767, prædia quædam in territorio Ferroniensi sibi donavit Anselbergæ abbatissæ monasterii S. Salvatoris et Desiderii regis illius, LXXXVII, 1389.

JOCERANNUS, Lingonensis episc. Initio xii sæc. floruit. De Bernardo Clarævallensi abbati confirmavit immunitatem decimarum an. 1121 et præsentate Humbaldo Lugdunensi archiepisc. et primate. De eodem exstat charta qua canonicis Ecclesiæ suæ reddit ecclesiam S. Martini Fontanensis de Prato in Campania an. 1120, CLXXXV, 977, 1451.

JONAS Isonensis abbas, SS. Columbanii, Attalæ et Eustasii discipulus fuit. Juxta quædam Hibernus sive Scotus, juxta alios Italus Bobiensis seu Livinensis fuit.

Vitam conscripsit SS. Columbanii et Eustasii abbat. et librum de miraculis S. Joannis Reomensis, an. 670 floruit, LXXXVII, 1010.

JONAS, Aurelianensis episcopus et Theodulfus successor, concilio Paris. interfuit an. 827. Illius cum laude meminit Lupus Ferrariensis abbas; obiit an. 843. De eo exstat libri tres de institutione laicali, et opusculum de regu institutione, CVI, 118.

JONAS, canonicus S. Victoris Parisiensis missus est Cæsaris Burgum. qui locus ipsi cum minus placuisse ad S. Victorem revocari postulavit apud Ervianum hujus abbatem priorem circa 1170, CXCVI, 1588.

JORDANUS DE LORON, Lemovicensis episc. Vir d nobi i propositus ortus, S. Leonardi præpositus, Girardo successit in sede Lemovic. an. 1024. Electus est in conventu S. Leonardi præpositus, habito apud S. Julianam a prudentissimo Aquitania duce Guillelmo. Obiit an. 1032. De eo exstant epistolæ, diplomata et acta concilii a Lemovicens., CXLII, 1547.

JOSCELINUS, Saresheriensis episc. De eo exstat ad Sugerium epistola an. 1148, CLXXVI, 1561; CXI, 1038.

JOSCELINUS, Turonensis archiepisc. qui Josse et Lodovicus dictus est. Ex Britannia oriundus ante Briocensis episc. fuit. De eo exstant chartæ et epistolæ set a regu Ludovicum juniorem, an. 1174, CXCVI, 1534.

JOSERANNUS, Lugdunensis et Anserinus Bimatinus archiepiscopi, circa initium xii sæc. claruere. Geraldum Engolismæ episc. monent controversiam exstantem inter Gurbanum S. Crucis Kemperlegiensem et Herveum Rotensem abbates finitam fuisse a Paschali II papa, et causam abbatis S. Crucis justam ac legitimam declaratam fuisse, CLXXII, 1526.

JOSEPHUS, Scholasticus et Alcuini discipulus. Jo su magistri in compendium redegit commentaria S. Hieronymi in Isaiam prophetam. Sed de eo tantum superest carmen in honorem S. Ludgeri, an. 804, XCI, 77, 82.

JOSEPHUS, sacerdos, cancellarius regis Aquitanie et deinde præceptor Ludovici regis floruit ix sæc., an. 816. Historiam scripsit translationis corporum SS. Rapheberti et Zenonis, trajes testia oculatus fuit, CVI, 889, 91.

JOSEPHUS, magister, apud Guibertum Floriacensem se excusavit quod eum non adierit. Egrediam terti quod se magistrum appellat, hortaturque ut suum Floriacense monasterium, quantum in se est, florens faciat, inchoat sæc. xii, 301 scripsit, CCKI, 1503, 1507.

JULIANA ANICIA, Hormisdami papam monet de pacto per ejus legatos Ecclesiæ Orientali reddita et ipsam orat ut hi non discedant donec firmetur. Sed quæ sit hæc nobilissima mulier non apparet, an. 519, LXIII, 451, 452.

JULIANUS (Flavius Cæsar), Julii Constantii augusti filius. Ad imper. pervenit a. n. 561. Quo odio Christianis et Christi fidem persecutus sit sciunt omnes. De eo exstat rescripti fragmentum in gratiam Donatistarum et D. Augustino desumptum, XI, 1179.

JULIANUS, Eclanensis episc. Pelagianus. Jactator ille Pelagianus hæresis defensor natus est in Apulia, ab Innocentio pap. ordinatus est juxta Mercatorem, sed an fuerit episc. et quo sederit non constat. Obiit an. 453. De eo fragmenta exstant apud Isidor. Merat., XXI, 1167; XLV, 641; XLVIII, 109, 508, 622.

JULIANUS POMERIUS. Vide Pomerius.

JULIANUS (S.), Toletanus episc. Toleti natus, ubi baptizatus educatusque est sub regimine S. Eugenio archiepisc. et omnes cleri gradus cum comendasset, et demum, defuncto S. Eugenio, in ejus locum successit. Obiit an. 690. Librum scripsit de prognosticis, tractatum sententiarum mundi ætatis, historiam belli regis Wamba et venet., XCVI, 427.

JULIUS I (S.) papa. Natione Romanus, temporibus Constantii augusti, Constantini Magni filii, an. 557 consecratus est, et an. 552 defunctus est. De eo exstant decreta et epistolæ, VIII, 857.

JULIUS, abbas insulæ Montis Christi, querimoniam direxit ad Rolandum Corsicæ insulæ comitem et dominum de usurpatis juribus sui canobii, an. 719, LXXXVIII, 1584.

JUNILIUS, episc. Africanus, circa medium v sæculi floruit. Bonis artibus a puero eruditus est in sacris litteris peritissimus. Libros duos scripsit *De partibus divinis legis* quos noncupavit Primasio Adrometino episcopo qui an. 355 tribus capitulis Vigilii papæ subscripsit, LXVIII, 11.

JUSTINIANUS, vir illustris et Justinii imperatoris legatus, narrat quid actum sit in pacis gratiam. De Actis depositione et Dioscori excommunicatione scripsit an. 520, LXIII, 496, 508.

JUSTINIANUS, Justinii imper. nepos et successor, quorundam rebelles et præcipue Hypathium accari jussit; eo

regnante, victorius character Narses et Belisarius. Leges et constitutiones expurgavit et meliori ordine digessit, unde nomen eius ferunt variae juris Romani partes nempe Codex, Digestum, Instituta et Novellae. Obiit an. 565, LXIII, 450 *et passim*, l. XVI, 11 *passim*, LXXX, 30 *passim*.

JUSTINIANUS II, Orientis imperator, Constantino Pogonato patri successit; propter nimiam saevitiam expulsus est, natusque ipse exsecutus fuit; sed post annos decem, exilio reversus, iterum in thronum restitutus est, et cum majori saevitiae rigore, seditione facta trucidatus est jussu Philippici Bardanis qui in ejus locum est successus. De eo existant nonnullae epistolae. Obiit an. 711, XCVI, 42.

JUSTINUS, Senior dictus, primum ovium pastor in Thracia ejus patriae, deinde in bello tum Isaurico tum Persico tanta virtute se gessit ut, an. 518, Anastasio Aug. defuncto imperator proclamatus sit. Ipse catholicos episcopos suis restituit sedibus, Arianos autem expulsi, invito Theodoro Gothorum rege. Obiit 527. De eo existant epistolae, CXIII, 426 *et passim*.

JUSTUS (S.), Urgellensis episc. in Hispania, floruit vi saec. Concilio Toletano interfuit. De eo existat explatio mystica in Cantica cantic. Salomonis, an. 540, LXVII, 962.

JUSTUS LIPSIUS, e Gallia Belgica oriundus, e secta Protestantium conversus est ad catholicam fidem et in societate Jesuitarum ordines suscepit: Lovanii et Lugduni Batavorum cum magna celebritate Historiam docuit. Floruit ab an. 1547 ad 1606. De eo existat Elogium D. Bernardi Claresvalli abbatis, CLXXXV, 637.

JUVENUS (Aquilinus), presb. Hispanus et poeta. E nobili stirpe ortus, floruit sub Constantio Augusto. Paucissima de eo nos docent historici. Quatuor Evangelia metro heroico transtulit. Quidam eidem tribuunt librum in Genesim et Triumphum Christi heroico versu, an. 329 floruit, XIX, 9.

K

KARLOMANNUS, vide CARLOMANNUS.

KAROLUS, vide CAROLUS.

KENREDEUS, Merciorum rex, an. 709, plurima dona contulit cenobio Eveshamensi et praesertim terras in quibus fert r. B. Virginem Mariam apparisse S. Egwino episc.; qua donatio confirmata est a Constantino papa. Abdicata corona, Romam adit Kenredus et vitam monasticam amplectus est. Obiit, an. 703, LXXXIX, 356.

KENULFUS seu **COENULFUS**, Merciorum rex, ecclesiasticum successorem gentem suam ex miserissima florissimam effecit, religioni maxime favit, Ethelardum Dorobern. archiepisc. ab Offa rege quondam venatum in sedem restituit. Regem huic nuncupat Willelmus Malmesbur. virum magnus, domi religiosum et in bello eximium. Obiit an. 821 cui successit Kenelmus filius ejus. De eo existat epistola ad Leonem III pp. cum responso, CII, 1023; CLXXIX, 1038.

KERVINUS de Lettenhove ex academia Bruzelliensi cui dicavit, an. 1855 opus inscriptum: *Recherches sur la part que l'ordre de Chevaux et le comte de Flandre prirent à la lutte de Boniface VIII avec Philippe le Bel*, CLXXXV, 1833.

L

LABORANS, S. R. E. cardinalis presb. Philosophus ille et theologus egregius floruit exeunte xv saec., an. 1101, Elaboratissimam edidit canonum collectionem, et tractatum de justitia et justo, et librum de vera libertate, quibus addendae sunt nonnullae epistolae, CCLV, 867.

LACTANTIUS (Firmil.), Causidicus Romanus, rhetor et apologeta Christianus ex Africa ortus creditur ex parentibus ethnicis. Quo tempore ad fidem accesserit non constat. Nicomediae litteras docuit, in senectute Treviros venit ubi detunctus est circa, 325. Apologeticum, libros institutionum, De Dei officio, De ira Dei, et De mortibus persecutorum scripsit. Unus est ex eloquentissimis Ecclesiae Latinae scriptoribus, VI-VII.

LAMBERTUS, Cenomannensis episc. Cum quidam Rayno neque nomam neque decimam solvere vellet, eum excommunicatum declaravit, de quo admonet Hildebrandum Sagieensem episc., saec. ix, CXXXII, 467.

LAMBERTUS, filius Adalberti II Tuscorum ducis, qui factus est rex Italiae et imperator, regnavit usque ad an. 931, quo, oculis a fratre offosis, misere obiit: de ipsius conventu Ravennatensi datur relatio, CXXXVIII, 809.

LAMBERTUS, Amsberti filius, Girvardo cuidam militi solum vendidit 25 solidis nummorum, in villa Condato, an. 934, CLV, 527.

LAMBERTUS a Legia seu Leodio, monachus S. Mariani monasterii Treviris, floruit ab an. 1038 ad 1047. Au-

ctor est libelli de Inventione corporis et de miraculis S. Matthei, CI IV, 1279.

LAMBERTUS, Hersfeldensis abbas, e Schafnaburgo ortus, presbyter ornatus est ab archiepisc. Moguntino Lupo. Quando obiit non constat (an. 1077). De eo existant annales, CXLVI, 1047.

LAMBERTUS, abbas monasterii S. Nicolai de Turri ord. Cisterc. fratres suos monet de transitu B. Patris Brunonis, et postulat ut ejus depositio in martyrologio fratrum inscribatur et perpetua memoria recolatur, an. 1101, CLII, 896, 900.

LAMBERTUS, abbas monasterii Pullariensis ad Sequanam ord. Carthusiensis. Patrem Brunonem sibi quondam fuisse magistrum profectur in litteralis doctrinae scientia et in eruditione catholicis conversationibus. Die anniversaria obitus S. Patris ipse et monachi canticis spiritualibus et elemosinis vacabant. Exstat de eo epistola ad Albericum abbatem, an. 1110, floruit, CLII, 568; CVI, 598.

LAMBERTUS, Atebat. episc. E nobili prosapia natus, magna virtute praeditus, primum archidiaconus Tarvannensis, deinde canonicus et praecator S. Petri Insulensis, denique a clero Atebatensi electus est episcopus ac consecratus ab Urbano II papa. Quam prudenter rexit Ecclesiam usque ad an. 1115, quo ad Deum emigravit. De eo supersunt epistolae et privilegia, CXLII, 615.

LAMBERTUS, Audomarenis canonicus, et postea S. Berulmi abbas, Librum floridum scripsit, et an. 1125 e vivis discessit, CLXIII, 1006.

LAMBERTUS, Carthusianus prior domus Squillacensis, Lanuini successor, primus statuta edidit tam pro anachoretis quam pro cenobitis, qui haud longe a Squillaco in S. Stephani monasterio debebant, xv saec. vixit, an. 1123, CLIII, 1150.

LAMBERTUS de Bono Oculo et Stephanus de Llerita, Terran quae Plana dicitur, monasterio Fontis Ebraudi donaverunt, ineunte, xv saec., CLXI, 1111.

LANDERICUS, (S.) Parisiensis episcopus, temporibus Clodovei II Dagoberti filii floruit medio vi saec.; sanctissime rexit Parisiensem Ecclesiam, insigni charitate erga pauperes enituit, ita ut, gaesante fame, an. 651, supellectilem domesticam vendiderit. De eo tantum superest char a qua immunitas concecit monasterio S. Dionysii, LXXXVII, 298.

LANDRICUS, abbas S. Petri Carnot. testatur sibi concessam fuisse terram de Regia Capella a nobili matrona Bertha et comite Tetbado, an. 1069. Exstant de eodem abbate aliae quaedam chartae, CLV, 273.

LANDRICUS, miles et uxor ejus Ermelina puerum quemdam Ernaudum nomine mancipant in monasterio S. Petri Carnot. offerunt, ut ibi monachus Deo serviat, pro ejus onere terram in loco qui Baliois dicitur eidem monasterio largiuntur, an. 1080, CLV, 545.

LANDULFUS Sages dictus, historicus auctor, q. i. ix saec. floruit. Continuationem cedit historiae Pauli Diaconi, XCV, 1145.

LANDULFUS, clericus Mediolanensis, Senior dictus, xi saec. floruit; de quo paucis tradunt biographi. Historiam scripsit Mediolanensem in quatuor libros partitam. Obiit circa 1068, CXLVII, 802.

LANDULFUS Junior dictus ut a praecedente distinguitur, ortus Mediolani, nepos fuit Liutprandi hujus qui tam acerbe insurrexit adversus simoniacos; multa loca invisit sum instructionis causa; in Italiam reversus praectus est Ecclesiae S. Pauli Mediolanensis. Historiam scripsit sui temporis ab an. 1095 ad 1137, CLXXIII, 1429.

LANFRANCUS (B.), Cantuar. archiepisc. et Angliam primas, natione fuit Italus. A puero bonis artibus inbutus est; primum in Beccensi monasterio monachus fuit, deinde a Guillelmo duce ad aulae ministeria ascitus est, postea prior suae abbatiae et abbas factus est, et demum ad sedem Cantuar. erectus an. 1070. De eo superest commentarius in epistolas S. Pauli: liber de corpore et sanguine Christi contra Berengarium, Decretaque pro ordine S. Benedicti, et epistolae. Obiit an. 1089, CI, 9.

LAURENTIUS (S.), Novariensis episcopus, quem suspirantur erectum fuisse ad sedem Medioian. an. 507, Mellifluus dictus est ob suavem ejus eloquentiam; de eo superest tantum duplex homilia de poenitentia et de elemosyna, an. 510 claruit, LXVI, 88.

LAURENTIUS, Cassinensis monachus, deinde ignota sedis episc. quo nullus antecessorum post S. Benedictum doctor fuit, elegantem sermonem dedit de S. Benedicti Vigilia. Floruit an. 950, CXXXIII, 886.

LAURENTIUS, diaconus Pisanus, patria Veronensis claruit an. 1115 sub Petro II archiepisc. carmine scripto heroico bellum Balearicum sive res in Majorica Pisanorum gestas in libros vii, CI, III, 514.

LAURENTIUS Westinensis monasterii abbas ac venerab. Ervismus S. Victoris Parisiensis priorem misit epistolam qua ei commendat Joannem sui prioris cognatum qui scholas regendas querebat, an. 1170, CXLV, 1485; CC, 1452.

LAURENTIUS de Leodio, de quo pauca narrantur, xi. sæc. floruit. Monasticam professionem amplexus est in cœnobio S. Laurentii Leodiensis. Litteris peritus historiam scripsit gestorum episcoporum Virdunensium, quam duxit ad an. 1114, CCIV, 915.

LEANDER (S.), Hispanensis archiepiscopus. Gente Hispanus ex familia Carthage. post diuturnam vitam monasticam professionem creatus est archiepiscopus, sed an. 534 in exilium missus est a Leuvigildo Gothorum rege; obiit an. 595. Regulam scripsit seu librum *De institutione virginum et mundi contemptu*. 2. Homilium in laudem Ecclesie, LXXII, 870.

LEBDRUDIS de Gisna vidua, proprietates quas possidebat in pago Bolonensium, et in loco Gisna nuncupato ad monasterium Sithivense dono contulit an. 807, CXXXVI, 1218.

LEUDINUS, abbas S. Vedasti Atrabat. E laico factus monachus sub Balderico, Vedastino monasterio præfectus est a B. Richardo; nullus fere fuit inter Atrabat. abbates cujus memoria commendatur. De eo superest constitutio de placito generali, an. 1040 claruit, CXXI, 1334.

LEIDRADUS, Lugdun. episcopus. Natione Noricus, Caroli Magni per necessarios, et iuxta quosdam bibliothecarius. Sedem Lugdun. post Hilduinum obtinuit; multas ecclesias, monasteriaque extruxit: cantum hujus ecclesie restituit, aliaque boni pastoris officia, etsi adversa corporis valetudine, implevit. Defunctus est an. 813 in monasterio Succlesonensi quo se paulo antea receperat abdicato manere: de eo supersunt epistolæ de sacramento baptismi, XCIX, 651.

LEO, Bituricensis episcopus. In Gallia, an. 453: concilio interfuit Audegav. an. 453 et Turonensi an. 461; una cum Victorio et Eustathio epistolam scripsit ad præsules provincie Turon. qua declarat excommunicatos clericos qui prætermissio judicio ecclesiastico seculares adi-runt potestatem. Ex eo exstat præfata epistola, LIV, 1259.

LEO MAGNUS (S.), papa, et Ecclesie doctor. Patria Romanus ex nobili prosapia oriundus, primum archidiaconus Ecclesie Romanæ fuit sub Sixto III, quo mortuo, in ejus locum evectus est an. 440. Hæreses hujus temporis acerrime impugnavit. De eo exstant sermones, epistolæ, liber de sacramentis seu pastorale. Obiit an. 461, LIV.-LVI.

LEO (S.) episcopus Senonensis ac confessor sedem ascendit episcopalem an. 514, concilio in et in Aurelian. interfuit; ad Deum migravit an. 541. Ex ejus scriptis nihil superest nisi epistola ad Childebertum Francorum regem, LVIII, 9.

LEO II pap., natione Sicanus, ex patre Paulo ortus; electus an. 683 obiit a. sequenti 684. De eo exstant epistolæ, XCVI, 584.

LEO III (S.), pap. ex Azoppino patre natus natione Romanus erat, et primum vitam professus est monasticam juxta reg. S. Benedicti. De eo exstant epistolæ præsertim ad Carolum imperat. Vita functus est an. 816, XCVIII, 488; CII, 1023.

LEO IV papa, Romani cujusdam nomine Bodoaldi filius, Sergio II papæ an. 817 successit. Pontificatus initio pestiferum serpentem basiliscum ab Urbe miraculose fugavit, et incendium signo Crucis extinxit, pius, liberalis, zeloque imprimis accensus pro morum reformatione et in edocendis Dei ministris; cathedram tenuit octo circiter annos, obiitque an. D. 855. De eo supersunt epistolæ et decreta, CXV, 630.

LEO VI pap. Christophori primicerii filius Joanni papæ X successit. Sed post septem menses ejectus est e sede et in carcerem detrusus ubi misere interit, an. 928. De eo exstat epistola ad episcopos Dalmatiae, CXXVII, 814.

LEO VII pp. cujus ignoratur prosapia; laudantur vero modestia, sapientia, affabilitas, natione Romanus fuit et Joanni XI successit an. 936: defunctus est an. 939. De eo exstant privilegia et constitutiones, CXXXIV, 950.

LEO IX (S.), Pontifex Romanus patrem habuit Hugonem ex Alsacia oriundus sub Bertholdo Tulliensis episcopus. Litteras effudit, postea ad sedem Tullensem assumptus est et Henrico III imperatore favente papa electus est an. 1040; obiit autem an. 1054. De eo exstant libellus de conflictu viduorum atque virtutum, oratio ad comitem Albertum, diplomata et epistolæ non paucæ, CXLIII, 458.

LEO, Atinensis episcopus. Vir eruditior et divinarum litterarum notione insignis ab Adenulfo Capuano episcopo ordinatus est an. 1014 De eo exstat historia translationis reliquiarum S. Marci ab ipso facta in Ecclesiam Atinensem, an. 1072, CXLIII, 415.

LEO VIII antipapa, antea protoscribarius, in locum Joannis XII depositi dolose est suffectus an. 963 in Romana synodo; sed Joannes XII anno sequente rediit eum fugavit et usurpata dignitate dimittere coegit. Demum Joanne defuncto iterum sedem obtinuit usque ad an. 965 quo obiit. De eo exstant privilegia quædam et constitutiones, CXXXIV, 990.

LEO, abbas et legatus Gerberti seu Silvestri II pape, in Gallias missus est ut concilio Mosonensi adesset, epistolamque mandavit ad reges Hugonem et Robertum, qui Arnulfi depositionem obtinuerant in quadam synodo obque sedis Romanæ consilio, sed epistola uti acta concilii Mosonensis suppositum opus est, an. 995, CXXXIX, 357.

LEO Marcianus dictus a loco nativitatis, sed et notus sub cognomine *Ostiensis*, juvenis ingressus in monasterium Cassinense et a Desiderio abbate susceptus nutritus et educatus fuit; pietate et scientia adeo profectus ut decanus et bibliothecarius factus sit, et postea cardinalis et episcopus Ostiensis creatus a Paschali II pap. Ex eo exstat historia seu chronicon monasterii Casinensis atque nonnulla scripta quæ hodie adhuc desiderantur, obiit an. 1117, CLXXIII, 459.

LEO, Armenorum rex, qui a Cælestino pap. et Henrico VI imperat. obtinuit ut rex vocaretur propter vicarias in Turcas. Obiit an. 1219. De eo exstat epistola ad Innocentium III qua eum monet de pace reconcilianda ipsum inter et Templarios, CCXV, 187.

LEOBAUDUS de Guinione et Humbaudus de Rubromonte, monasterio Fonteneli donaverunt præter quosdam situm intra villas Bonensis, et Curcellarum (aliquo anni mentione); sæc. xi, CLXXXV, 1463.

LEOBGITHA, primum Trutgeba, sed postea Leobgitha, Lioba et Lioba dicta fuit. Pater ejus Diemo seu Tinar, mater vero Ebba fuit. A teneris Deo consecrata et Telle abbatisse Winburnensis disciplina subdita est. Studis et liberalibus artibus se dedit. Calligraphiam et poemata cum it sub Eadburga quæ in iis eminebat. De ea exstant epistolæ ad S. Bonifacium Mogunt. Floruit an. 725, LXXXI, 720.

LEODEBODUS, abbas S. Aniani circa 667 sub Clotario III rege plurima dona egit monasteriis tum S. Aniani, tum Floriacensium: in ejus charta loco Clodoveo legendum Clotario propter chronologiam, LXXXVIII, 1186.

LEODEGARIUS (S.), Augustodunensis episcopus. Nobili Francorum progenie ortus a primæva infantia in palatium regis susceptus est; sed pius rex eum e ministerio præsulium Pictaviensi avunculoque suo ut litteris imbueretur. Ad sedem pervenit Augustod. an. 639. In urbe suæ obsidione inimicis obviam fuit qui ipsi oculos effuderunt. Obiit in vinculis an. 678, XCVI, 530.

LEODEGARIUS, Viennensis archiepiscopus. De quo nihil certi traditum est, nisi quod floruerit xi sæc. an. 1061. Ex illo supersunt chartæ, CXI, III, 78-8.

LEOGARTIUS et uxor ejus Eramburgis et filia Adelaidis D. Roberto de Arbrissello et monachibus Fontis Ebraldi donaverunt lapides ad ecclesie constructionem necessarios, ineunte sæc. xi, (CLII), 1103.

LEONIS de Longiaco, terram quandam quæ dicitur *clivus Furnerius* dedit monasterio Fontis Ebraldi a R. Roberto de Arbrissello fundato. Cui donationi prius scripsit uxor ejus Barbota et præsertim ipso Roberto, ineunte xi sæc., CLXII, 1105.

LEONTIUS, Neapolis Cypriorum episcopus, inter plurima alia opera quæ recenset septima synodus generalis, vitam scripsit S. Joannis Alexand. episcopi et Eleemes-narii dicti. Floruit in finem sexti sæc. an. 530, LXXIII, 357.

LEOTALDUS, Matisconensis comes et eius uxor Ermengardis Villam Dardanicam in pago Lugdunensi sitam donant monasterio Cluniac. an. 955. Itodo pbo in Gallias regnante, CXXXIII, 842.

LEOVIGILDUS, presbyter Cordubensis, de tempore quo floruerit non constat. De eo exstat quædam præfatio in librum *De habitu clericorum*, CXXI, 563.

LEPORIUS, monachus et presb. v. sæc. floruit. Natione Galus, primum monachus fuit Massiliensis; at quando ad Pelagianam hæresim declinavit, sed in Africam transfretatus D. Augustinum adiit qui eum errori eriguit. De illius scriptis superest libellus emendationis seu satisfactionis, XXXI, 1215.

LETALDUS, Miciacensis prope Aurelianensium monachus ordinis S. Benedicti, librum scripsit *De miraculis S. Maximini abbatis Miciacensis*. Et forte ipse est qui exposuivit Vitani sancti Juliani Cenomann. episcopi, CXXXVII, 781.

LETGARDIS, nobilissima comitissa, domum reglem de Grescrio, et altam de Fontinido, simul et de Limon donavit monasterio S. Petri Carnot. an. 478, CLV, 20.

LEUTHERICUS, Senon. archiepiscopus, tempore sancti Fulberti Carnot. floruit circa an. 1026. De eo exstat epi-

stola ad clericos Parisiens. de penis quas suos ferebat episcopos, CXLII, 246.

LIBERATUS, Carthaginensis diaconus, unus de Africanis trium capitulorum defensoribus an. 536. Libellum scripsit de haeresibus Nestoriana et Eutychiana quo nos docet quinam fuerint illi haereticus et ipsorum assectae. LXXVIII, 964.

LIBERIUS (S.) papa. Natione Romanus, pro fide asserenda multos suscepit labores, in exilio compulsus nonnulli post tres annos reversus est. Obiit an. 366. Quilam voluere hunc papam subscripsisse verba quae haereticis redebant, sed haec esse spuria et falsa comprobatur. De eo exstant epistolae et decreta, VIII, 1351.

LIBERILS qui Liberatus et Libertus a nonnullis dicitur, poeta fuit v. saec. Sed non minus incertus est alique ille Belisarius de quo dantur versus; quidam putant hos unum et eundem esse auctorem qui vario dabatur nomine. Coaevus fuit Sedulio ut et Asterio de quo nonnulli exstant versus, XIX, 502, 791.

LIPINIA EUDOXIA. Vide Eudoxia.

LICINIUS seu **LICINIANUS** (Caius Flavius), in Dacia natus an. 263. Hunc sibi adiunxit imperator Galerius. Bis victo Maximiano solus cum Constantino imperio positus est, sed inter eos orta propter Christianos discordia imperium et vitam amisit, circa an. 324. Epistolae quaedam et constitutiones de eo exstant, VIII, 30, 479, 489 *passim*.

LICINIANUS, Carthaginis Spartariae in Hispania episc., obiit an. 384. Docet nos Isidorus Licinianum Constantiopolim occubuisse veneno, ut ferunt, extinctum ab aemulis. De eo supersunt tres epistolae, ad S. Gregor. pap. ad Epiphanium diacon. et ad Vincentium Edossianum insulae episc., LXII, 687.

LIEBERTUS (S.), Camerac. episc. Patria Erabantina neposque S. Gerardi episc. cui educandus traditus est. Vicissim fuit scholae magister, archidiaconus prepositus et denique episc. an. 1019. Coronobium S. Sepulchri Camerac. fundavit, diem extremum clausit an. 1076. De eo habetur charta de constitutis canonicis reg. in ecclesia S. Auberti Camerac., CXI, VI, 1487.

LIEBERTUS, abbas S. Ruffi, canonicus regularis Augustiniana, abbas factus est S. Ruffi prope Valentiam in Gallia Narbonens. Floruisse videtur in fine saec. De eo exstant epistolae duae, CLVII, 715.

LIEBHARDUS, Suesionensis episcop. Hugoni successit. Odorem quemdam edidit et ordinavit, sed postea hunc ad Lambert. Atrab. episc. dimisit cum epistola qua eum commendat, in fine saec., CLXII, 692.

LIODRICUS de Mekerias tradidit venerabili Hilduino, Sithivensi abbati, plurimas possessiones in pago Tarwariensi an. 867, LXXXVI, 1243.

LISIARDUS, Turon. clericus, etsi simplex dicitur clericus, decanus tamen fuit Laudunensis Caeremonias officii divini scriptis. Juxta Barthium auctor esset historiae Hierosolymitanae quam abscque auctoris nomine edidit Bongarsius, CLXXIV, 1589.

LIUTADUS, Vinciensis episc. Litteras formatas tradidit Wilalo duc. pro Wenilone Rothomagensi epi c. an. 868, CXXIX, 1392.

LIUTPRANDUS, Langobardorum rex, Ansprandi filius. De eo plura exstant diplomata, ab an. 715 ad an. 750, LXXXVII, 1335.

LIUTPRANDUS, Cremonensis episc. Patria Langobardus haud infimo gradu natus saec. x floruit. Primum in Hugonis regis aula vixit, postea clero addictus ut diaconus Ecclesiae inservit Vicicensi, denique episcopus factus est. Obiit an. 974. De eo exstat historia Gestorum regum et imperatorum, et Liber *De gestis imperatoris Ottonis*, et relatio de Legatione Constantinopolit., CXXXVI, 770.

LIVINUS (S.), Metensis episc. et martyr. In Scotia natus in Flandriam venit, ubi fidem catholicam praedicavit. Episcopus factus Metensis multas sustinuit p. persecutiones, et demum capite truncatus est, an. 639. De eo exstat epistola ad Florbertum abbat., LXXXVII, 327.

LONGISILUS, Busiacensis monasterii fundator et abbas circa an. 625, sub Hadoino Cenomaniensi episc. Ipse in Charta docet se in Alemania ortum esse ex parentibus nobilibus, sed ethnicis, qui eum mitti adfixerunt; se autem omnia dere liquisse ut Christianus fieret. Vitam monasticam professus est et monasterio omnia detulit legavit, LXXX, 435, 438.

LONGINIUS, paganus philosophus ipsi D. Augustino familiaris, a quo interrogatus, qua via existimet ad vitam pervenire beatam, ut potest respondit ipse in epistola ad Augustinum (an. 427), XXXVII, 1050.

LOTHARIUS I, imperator, Ludovici Pii filius et successor. Patri rebellis postea cum fratribus regni causa bellum gessit; victus Fonteneti praelio a Carolo fratre

an., 811, nomen tantum retinuit imperatoris. Obiit an. 855. De eo exstant diplomata XCVII, 371; CXXXVII, 523; CXXI, 571.

LOTHARIUS II, Ludovici Ultramarini regis filius et successor, bellum egit in Germaniam et ipse paulo post ab hostibus in ipsa urbe Loretia impugnavit. Obiit an. 966. De eo varia exstant diplomata, CXXXVII, 779; CXXXVIII, 544, etc.

LOTHARIUS II, Germaniae imperator, comitis Gebhardi filius, Henrico V successit, partes Innocentii II papae defendit contra Petrum Leonis. Romae coronatus est an. 1133; obiit an., 1177. De eo habentur diplomata, CLXXIV, 47, 668.

LUCAS, diaconus Legionensis, postea Tudensis episcopus esset canonicus regularis S. Augustini in regio Cornubi Legionensi, S. Isidori, librum scripsit *De miraculis sancti Martini* in fine saec. xii, an. 1201, CCVIII, 9.

LUCIANUS, confessor Ecclesiae Carthagini. Cum multis aliis in carcerem detrusus est; mortem quotidie expectans et, ut videtur, martyrio coronatus; vir fidei et charitatis insignis, sed non omnino scientia instructus; imprudens enim dicto martyris cujusdam Pauli obtemperans, libellos omnibus indistincta concessit, quod maxime improbatum Cyprianum, an. 258, IV, 274.

LUCIFER, Calaritanus episcopus, cuius genus incertum. Concilii Alexandriae decreta rejecit, et sic locum et nomen simul eidem schismati dedit; obiit an. 571. Utrum ante mortem schismati renuntiaverit non constat. Nulli de illo exstant libri, liber *De non conveniendo cum haereticis*, liber *De regibus apostatis*, libri ii, pro S. Albanasio, liber *De non pariendo delinquentibus in Deum*. Liber *morendum esse pro Dei Filio*, XIII, 757.

LUCIUS, episc. Afric. et martyr. Epistolis Cypriani va de recreatus eidem responsum dedit cum sociis confessoribus. Exstat epistola, IV, 422.

LUCIUS (S.), papa et mart. Patria Romanus, sancto Cornelio successit an. 252, paulo post sacrationem in exilium missus est et martyrio coronatus. De eo paucae exstant epistolae, III, 969.

LUCIUS DEXTER. Vide Dexter.

LUCIUS II papa. E Bononia oriundus, antea Gerardus dictus, Caesestino II successit an. 1144 et an. sequenti 1145 obiit. De eo supersunt epistolae et bulla de lite inter Dolensem episc. et archiepisc. Turonens., LXXIX, 825.

LUCIUS III pap. Natione Tuscus, primum Ostiensis, fuit episcopus, vir in litterarum scientia eruditissimus, papae Alexandro III successit; obiit an. 1185. De illo tres tantum supersunt epistolae, CCI, 1067.